
D.D.G./344 dei 2 E llG0. 2014

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

Regione Siciliana
_ ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento regionale per la Pianificazione strategica

IL DIRIGENTE GENERALE

lo Statuto della Regione Siciliana;
il D. lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii., contenente "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
la L.r. 15 maggio 2000, n. 10 e e ss.rnm.ii., contenente, tra l'altro, norme sulla
dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione
siciliana;
la L.r. 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11;
l'art. 1, comma 10, della L.R. n. 15 del 5 novembre 2004 e ss.mm.ii. che dispone
che presso l'Assessorato regionale della sanità puo essere disposto il comando di
personale degli Enti del S.S.R.;
la L.r. 16 dicembre 2008, n 19 e ss.mm.ii., contenente “Norme per la
riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e
dell'Amministrazione della Regione”;
l'art. 37 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 34 del
19/08/2014 che per le finalità di cui all'art.1, comma 10, della L.R. n. 15/2004
autorizza la spesa di 1.020 migliaia di euro per Fanno 2014;
il C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli
Enti di cui all'art. 1 della L. reg. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002/2005 e
per i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato nella GURS n. 31 del
13.07.07, S.O. n. 2;

la comunicazione prot. n.8320 del 12/04/2012 dell'Azienda ospedaliera Ospedali
Riuniti Villa Sofia - Cervello di Palermo di concessione nulla osta alla Dott.ssa
Claudia La Cavera alla prosecuzione della posizione di comando presso questo
Dipartimento fino al 31/03/2014;
il D.D.G. n. 725 del 18/04/2012, con il quale era disposto il comando alla Dott.ssa
Claudia La Cavera dal 1/04I2012 e al 31/03/2014;
il D.D.G. n. 1783 del 10!09/2012 con il quale è stato approvato il contratto
individuale di lavoro con il predetto dirigente, relativo all'incarico di dirigente
responsabile dell'U.O.B. 7.2 "Assistenza Farmaceutica" del Servizio 7
“farmaceutica” di questo Dipartimento, con decorrenza 3/08/2012 e fino al
2/O8/2014;

la nota prot. n.9568 del 31/01/2014 con la quale era comunicato alle Aziende del
S.S.R. di provenienza delle unità di personale in posizione di comando presso
questo Assessorato, che, a seguito dell'impugnativa da parte del Commissario dello
Stato di alcuni degli articoli del disegno di legge n. 670 dal titolo “Disposizioni
programmatiche e correttive per Panno 2014. Legge di stabilità regionale”,
approvato dall'Assemblea Regionale Siciliana il 15/01/2014, non era disponibile la
copertura finanziaria originariamente stanziata per la spesa relativa a tale personale

{..~,},__,\f'\N/I
, r;._š“~I`I ~ IS-*

Lu _! _ _ *HF gino 1 di 2

IQ( ,sí; I0) ' '/“iafs.if "M Seft" ¬..____“______,4l_:'-È-','



e, nelle more di individuare una soluzione alternativa, era chiesto di voler
considerare il predetto personale in posizione di distacco temporaneo con oneri a
carico delle stesse;

VISTA la nota prot. n. 10263 del 3/02/2014 a firma congiunta dei Dirigenti Generali del
Dipartimento Pianificazione Strategica e del Dipartimento per le Attività sanitarie e
osservatorio epidemiologico, con cui alle unità di personale in posizione di comando
presso i due Dipartimenti era comunicato di aver chiesto alle Aziende del S.S.R. di
provenienza, nelle more di individuare una soluzione alternativa, di voler
considerare gli stessi in posizione di distacco temporaneo con oneri a carico delle
relative Aziende e, altresì, alle stesse unità era chiesto di voler comunicare il proprio
eventuale consenso alfapplicazione del predetto istituto;

VISTA la comunicazione di cui alla nota, assunta al protocollo del Dipartimento n.12226 del
7/02/2014, con la quale la Dott.ssa Claudia La Cavera ha dato la propria
disponibilità a proseguire l'attività tramite una collaborazione in posizione di distacco
temporaneo;

VISTO il D.D.G. n. 325 del 6/03/2014 con il quale, con decorrenza 01/01/2014, è stata
approvata la risoluzione consensuale del contratto di lavoro stipulato il 3/08/2012 tra
il Dirigente Generale del Dipartimento regionale per la Pianificazione strategica e la
Dott.ssa Claudia La Cavera;

VISTA la nota prot. n.64473 del 19/08/2014 con cui è stata comunicata all'Azienda
ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia - Cervello di Palermo e alla Dott.ssa Claudia
La Cavera la determinazione di questo Dipartimento di far cessare tutte le
collaborazioni in posizione di distacco temporaneo, considerata Finsufficienza della
spesa autorizzata dalI'art. 37 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 nel limite numerico
stabilito dall'art.1, comma 10, della L.R. n. 15/2004 e ss.mm.ii.;

RITENUTO di dover pertanto procedere alla cessazione della collaborazione in posizione di
distacco temporaneo della Dott.ssa Claudia La Cavera;

DECRETA

Arf.'I

Per le motivazioni in premessa indicate, cessa la collaborazione in posizione di distacco
temporaneo con la Dott.ssa Claudia La Cavera presso il Dipartimento regionale per la
Pianificazione strategica, a far data dal 20 agosto 2014, giusta nota prot. n.64473 del 19/08/2014.

Art. 2

L'Area Interdipartimentale 1 del Dipartimento Pianificazione Strategica dell'Assessorato Regionale
della Salute, provvederà agli eventuali consequenziali adempimenti di competenza.

Art. 3

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale presso l'Assessorato Regionale della
Salute per il visto di competenza e notificato alfinteressata, nonché all'Azienda ospedaliera
Ospedali Riuniti Villa Sofia - Cervello di Palermo.
Palermo, '2 B IIGU. 'ÃUI4

Il Dirigente Generale
=Do . ãlvatore Samryrtano)

1 c\W°`“ti .r q. i
Il Dirigented ' rea1 ~

(Dott.ssa Fiiipp .|=a|agsnia) __ ai-..st
Q3*

Assìü
<a5'«`3`O

Pagina 2 di 2


